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สารจากนายกสมาคม ถึง สมาชิกสมาคมทาฟ่า ที่รักและเคารพทุกท่าน
                                      ขอต้อนรับสมาชิกเข้าสู่ NEWSLETTER ฉบับที่ 1 ประจำเดือนมกราคม  2566  
                                         ผมขอกล่าวสวัสดีปีใหม่ท่านสมาชิกทุกท่านอีกครั้งนะครับ ในปีนี้วันปีใหม่และตรุษจีนห่างกันไม่ถึงเดือน     
                                         ทำให้บรรยกาศการเฉลิมฉลอง พบปะสังสรรค์เป็นไปอย่างต่อเนื่องทำให้บรรยากาศการเริ่มต้นปีใหม่คึกคัก
                                        เป็นพิเศษเช่นเดียวกับทางสมาคมฯ โดยผมเองพร้อมด้วยคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่สมาคมฯ ได้เดินสาย
                                  เพื่อสวัสดีปีใหม่หน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งภาครัฐและเอกชน ซึ่งเปิดโอกาสที่ดีในการรับข้อมูลข่าวสาร
แนวโน้มธุรกิจทั้งภายในและระหว่างประเทศ รวมถึงนโยบายและแนวทางโครงการต่างๆที่จะเกิดขึ้นในปี 2566 นี้ด้วยครับ 

 ทางสมาคมฯ ยังคงมุ่งมั่นที่จะให้ความร่วมมือและสานความสัมพันธ์อันดีเหล่านี้ไว้เพื่อความราบรื่นในการดำเนินธุรกิจของสมาชิก
และประโยชน์ในพัฒนาภาพรวมของประเทศไทยของเราตามวัตถุประสวค์ของการดำเนินกิจกรรมของสมาคมครับและในปีนี้เองทาง
สมาคมฯได้วางแผนงานที่จะเน้นในเรื่องความสัมพันธ์อันดีระหว่างสมาคมฯและสมาชิก โดยจะมีการเพิ่มกิจกรรมที่จะให้สมาชิกได้เข้า
มามีส่วนร่วมในการบำเพ็ญประโยชน์ร่วมกัน กิจกรรมปลูกป่าโกงกาง ที่ทุ่งโปรงทอง อ.แกลง จ.ระยอง ในวันที่ 11 มีนาคม 2566
ซึ่งทางเจ้าหน้าที่สมาคมฯ กำลังวางแผนงานการจัดกิจกรรมและจะประชาสัมพันธ์เพื่อให้สมาชิกได้ลงชื่อเเข้าร่วมกิจกรรมกันในเร็วๆ
นี้ครับ 
   

ความคืบหน้าเรื่องการเปิดอบรมหลักสูตร DANGEROUS GOODS REGULATIONS COURSE DGR ครั้งที่ 1 ปี 2566
เนื่องจากทางสมาคมฯ ได้รับหนังสือแจ้งจากทาง บริษัท ไทยไฟล์ทเทรนนิ่ง จำกัด ว่าไม่สามารถเปิดการฝึกอบรมครั้งที่ 1 ปี 2566
ตามกำหนดการในเดือนกุมภาพันธ์ได้ ทางสมาคมฯ จึงพยายามอย่างมากเพื่อที่จะหาทางแก้ไขในการจัดหาผู้ให้บริการฝึกอบรมที่ได้
รับการรับรองมาตรฐาน CBTA (COMPETENCY BASED TRAINING AND ASSESSMENT) ตามกำหนดการของ IATA ที่มีผล
กับการฝึกอบรม DGR ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ดังนั้นจึงต้องมีการเปลี่ยนแปลง สถาบันผู้จัดการฝึอบรม สถานที่ และวันเวลา
ตามที่ได้มีการแจ้งประชาสัมพันธ์ให้สมาชิกทราบ ทั้งนี้รายละเอียดทั้งหมด ทางสมาคมฯ จะแจ้งโดยตรงกับผู้ที่ได้ลงทะเบียนเข้าร่วม
อบรมดังกล่าวให้รับทราบอย่างเร่งด่วนต่อไป
 

ตัวเลขการส่งออกเดือนธันวาคม 2565 มีมูลค่า 21,718.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หดตัว -14.6% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี
ก่อน ส่วนการนำเข้า มีมูลค่า 22,752.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หดตัว -12% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้ในเดือน
ธ.ค. 2565 ไทยขาดดุลการค้า 1,033.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐ สำหรับภาพรวมทั้งปี 2565 (ม.ค.-ธ.ค.2565) นั้น การส่งออกไทย มี
มูลค่ารวมทั้งสิ้น 287,067.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ขยายตัว 5.5% เมื่อเทียบกับปีก่อนหรือปี 2564 ส่วนการนำเข้ามีมูลค่า
303,190.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ขยายตัว 13.6% เมื่อเทียบกับปีก่อน ส่งผลให้ทั้งปี 2565 ไทยขาดดุลการค้าคิดเป็นมูลค่า
16,122.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ในส่วนของปริมาณการส่งออกสินค้าทางอากาศของไทย รวม 4 สนามบินหลัก ได้แก่ สนามบิน
สุวรรณภูมิ, สนามบินดอนเมือง,สนามบินเชียงใหม่และสนามบินภูเก็ต มีปริมาณรวม 100,359 ตัน ลดลง 80 ตัน เมื่อเทียบกับ
เดือนเดียวกันในปี 2021 ที่มีปริมาณ 100,439 ตัน ลดลงคิดเป็น 0.80  

ข่าวประชาสัมพันธ์ -หลักสูตร เพิ่มศักยภาพโลจิสติกส์ไทยด้วย DATA ANALYTIC โดยการใช้ MS Power BI (ฟรีไม่มีค่าใช้จ่าย)
                                - การเข้าร่วมสัมมนา มาตราฐานสูง ISO 9001 "หัวใจสำคัญในการเติบโตขององค์กร "     
                                - โครงการเพิ่มประสิทธิการยื่นงบการเงินและบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นทางอิเล็กทรอนิคส์ DBD-e-Filing
         

สุดท้ายนี้ ขอให้สมาชิกทุกท่านอ่านข่าวสารความคืบหน้าของอุตสาหกรรมเราและเผยแพร่ให้กับพนักงานในบริษัทสมาชิกต่อไป และ
ขอส่งกำลังใจและความห่วงใยให้สมาชิกทุกท่าน ขอให้ท่านยึดปฏิบัติตนตามชีวิตวิถีใหม่แบบ NEW NORMAL ใส่หน้ากาก เว้นระยะ
ห่าง ไม่ประมาท การ์ดอย่าตก เพื่อร่วมแรงร่วมใจ ช่วยกันป้องกันโรคไวรัสโควิด-19  ต่อไปครับ
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นิธิธร สุขมนัส
นายกสมาคมฯ
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นายนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย (ทาฟ่า) พร้อมด้วยคณะกรรมการ, อนุกรรมการ
บริหารสมาคมฯ และเจ้าหน้าที่สมาคมฯ ทูลเกล้าทูลกระหม่อมถวายแจกันดอกไม้และลงนามถวายพระพร 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพั ชร มหาวัชรราชธิดา 
ขอให้พระองค์ทรงหายจากพระอาการประชวร และมีพระพลานามัยสมบูรณ์ แข็งแรงโดยเร็ววัน 
ณ ชั้น 1 อาคารภูมิสิริมังคลานุสรณ์ โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภากาชาดไทย เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร

วันพุธที่  4 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ทูลเกล้าฯ ถวายแจกันดอกไม้และลงนามถวายพระพร 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี 

กรมหลวงราชสาริณีสิริพั ชร มหาวัชรราชธิดา

  January 2022



www.tafathai.org

      E-Newsletter

วันศุกร์ที่  6 มกราคม 2566

  January 2022

โครงการ วันจิตอาสา ทาฟ่า ปลูกต้นไม้ อนุรักษ์ป่าชายเลน  
ณ ทุ่งโปรงทอง  ปากน้ำประแส อ.แกลง  จ.ระยอง 

สมาคมทาฟ่า จัดกิจกรรมโครงการวันจิตอาสา ทาฟ่า ปลูกต้นไม้ อนุรักษ์ป่าชายเลน ณ ทุ่งโปรงทอง ปากน้ำประแส 
อ.แกลง  จ.ระยอง โดยได้รับการต้อนรับจากนายไชยรัตน์  เอื้อตระกูล นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลปากน้ำประแส และคณะฯ
อีกทั้งท่านยังให้เกียรติพูดคุยและให้ความรู้ เกี่ยวกับความเป็นมาของทุ่งโปรงทองและการปลูกต้นโกงกาง พร้อมทั้งคอย
อำนวยความสะดวกในการเดินทางชมวิถีชุมชนปากน้ำประแส และนั่งเรือไฟฟ้าเพื่อศึกษาธรรมชาติของทุ่งโปรงทอง นอกจาก
การเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวแล้ว ทางสมาคมฯ ยังได้มอบเงินให้กับทางเทศบาลตำบลปากน้ำประแสไว้เพื่อการดูแลและ
อนุรักษ์ป่าโกงกางในอนาคตต่อไป



สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 

นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วยคุณสมสุข

ภิญโญเจริญดียิ่ง เลขาธิการสมาคมฯ คุณศุภกิจ รูปสุวรรณกุล

กรรมการบริหารสมาคมฯ คุณเกวลี รุ่งโรจน์กำเนิด ที่ปรึกษา

กิตติมศักดิ์ และคุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ         

 ได้เข้าพบสวัสดีปีใหม่ คุณพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากร,

คุณพันธ์ทอง ลอยกุลนันท์ และ คุณกิจจาลักษณ์ ศรีนุชศาสตร์

รองอธิบดีกรมศุลกากร ณ อาคาร 1 ชั้น 2  สำนักงานกรมศุลกากร
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วันพฤหัสบดีที่ 5 มกราคม 2566
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย นำโดย นายนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคม 
ได้เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่ นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ณ. อาคารบรรเจิด ชลวิจารณ์  สภาหอการค้าแห่ง
ประเทศไทย 

วันจันทร์ที่  9 มกราคม  2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย  โดย นายนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ ได้เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่ คุณศิโรตม์ ดวงรัตน์      
 รองกรรมการผู้อำนวยการใหญ่ (สายงานพัฒนาธุรกิจและการตลาด) คุณคทา วีณิน รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารการขนส่งสินค้า 
 ทางอากาศท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ และ คุณเมตตา สุภาพเพชร ผู้จัดการทั่วไป บริษัท ท่าอากาศยานไทย ทาฟ่า โอเปอร์เรเตอร์
จำกัด       ณ ตึก BFZ ชั้น 8 ห้องประชุม 801 ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ

วันอังคารที่ 10 มกราคม 2566

  January 2022
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วันพุธที่ 11 มกราคม 2566
นายนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย คณะกรรมการและอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่ นายสุชาติ ประทีป
ลัดดา กรรมการผู้จัดการ ฝ่ายบริการคลังสินค้าและไปรษณีย์ภัณฑ์ (DX) นายสุระ รสานนท์ หัวหน้าฝ่ายปฏิบัติการคลังสินค้า (XB)         
 นายจีระเชษฐ์ ชนะวิเศษหัวหน้าฝ่ายการพาณิชย์สินค้าและไปรษณียภัณฑ์,นางสาวสุดคนึง มาไพศาลสินหัวหน้ากลุ่มงานขายระหว่างสินค้า
และไปรษณีย์ภัณฑ์, นางสาววีระอนงค์ พุกกะมาน หัวหน้ากลุ่มงานวางแผนรายได้และพัฒนาธุรกิจTHAI Cargo, นายเมธาสิทธิ์ ภมรสูต
หัวหน้า  กลุ่มงานขายประเทศไทยฝ่ายการพาณิชย์ บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) ณ อาคาร OPC ชั้น 7 สนามบินสุวรรณภูมิ
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วันพุธที่ 11 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 

นำโดย นายนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย 

นายณรงค์รัชช์ โสภณพัชรวงศ์ กรรมการบริหารสมาคม

นายสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการ นางจารุนันท์ 

 เหล่าสนธิ์ เลขาประธานอนุกรรมการ และนางสาววาสินี

เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ ได้เข้าพบเพื่อสวัสดี   

 ปีใหม่ นางสาวทิพวรรณ เกิดศิริ หัวหน้าด่านตรวจพืช  

 ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ณ อาคาร CE ชั้น 2 คลัง

สินค้าเขตปลอดอากรท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ

วันพุธที่ 11 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย
โดยนายนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ   
 พร้อมด้วย นายณรงค์รัชช์ โสภณพัชรวงศ์
กรรมการบริหารสมาคม, นายสุวิชา บุญเต็ม
ประธานอนุกรรมการ,นางสาวจารุนันท์ เหล่า
สนธิ์ เลขาอนุกรรมการ และนางสาววาสินี
เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ ได้เข้าพบ
เพื่อสวัสดีปีใหม่ นายจรัญ มีรักษา หัวหน้าด่าน
ตรวจประมงท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ         
 ณ อาคาร CE ชั้น 2 คลังสินค้าเขตปลอด
อากรท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ
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วันจันทร์ที่ 16 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย

นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ

พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ 

ได้เข้าร่วมเป็นเกียรติและแสดงความยินดี

เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันสถาปนากรม

พัฒนาธุรกิจการค้า ครบรอบ 100 ปี 

ณ ลานเอนกประสงค์ ชั้น 3 กรมพัฒนา

ธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

  January 2022



www.tafathai.org

      E-Newsletter

วันจันทร์ที่ 16 มกราคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้าพบ
เพื่อสวัสดีปีใหม่ นายภูสิต รัตนกุล เสรีเริงฤทธิ์ อธิบดีกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ และ นางสาวปรียากร ศังขวณิช ผู้อำนวยการ
สำนักพัฒนาและส่งเสริมธุรกิจบริการ กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ณ ห้องอธิบดีฯ ชั้น 10 ตึกริมน้ำ กรมส่งเสริมการค้าระหว่าง
ประเทศ กระทรวงพาณิชย์

วันจันทร์ที่ 16 มกราคม 2566

คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อม
ด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้าพบ
เพื่ อสวัสดีปีใหม่ นายรณรงค์ พูลพิพัฒณ์
อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ 
ณ ห้องประชุม กรมการค้าต่างประเทศ
กระทรวงพาณิชย์
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วันจันทร์ที่ 16 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 

นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ

พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ

เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่ นายกีรติ รัชโน 

ปลัดกระทรวงพาณิชย์ 

ณ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

วันจันทร์ที่ 16 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ
พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้า
พบเพื่อสวัสดีปีใหม่ นายพูนพงษ์ นัยนาภากรณ์    
ผู้อำนวยการสำนักงานโยบายและยุทธศาสตร์
การค้า ณ ห้องรับรอง ชั้น 13 สำนักงานโยบาย
และยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์
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วันจันทร์ที่ 16 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 

นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย

คณะกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่

นางสาวภาวินี รวยรื่น ผู้อำนวยการสถาบันพัฒนาผู้

ประกอบการการค้ายุคใหม่ และ นางสาวรศรารินทร์ 

เมฆศิริวิไล นักวิชาการพาณิชย์ชำนาญการพิเศษ 

ณ  ชั้น 9 สถาบันพัฒนาผู้ประกอบการการค้ายุคใหม่

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์

วันจันทร์ที่ 16 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ
พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ 
เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่ นางอารดา เฟื่ องทอง
รองอธิบดีกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
ณ ห้องรับรอง ชั้น 10 ตึกริมน้ำ กรมส่งเสริม
การค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์
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เมื่อวันพุธที่ 18 มกราคม 2566
คณะกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้าร่วมประชุมกรรมการประจำเดือนมกราคม ครั้งที่ 9-01/2566 โดยการประชุมครั้งนี้ มีประเด็นสำคัญที่คณะกรรมการ
ได้ร่วมหารือกันในเรื่องต่างๆ อาทิเช่น IATA Update เรื่องการวางแผนความร่วมมือในเรื่องการจัดอบรมให้กับสมาชิกทาฟ่า ในปี 2566, การรับรอง
รายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา และการพิจารณานโยบายและแผนงานการการบริหารงานสมาคมฯ และการดำเนินการจัดกิจกรรมต่างๆ ในปี 2566
เป็นต้น โดยในวันประชุมดังกล่าว ได้มีผุ้แทนของ บริษัท อู่ตะเภา อินเตอร์เนชั่นแนล เอวิเอชั่น จำกัด (UTA) และ ผู้แทนของ ธนาคารยูโอบี จำกัด (มหาชน)
ได้เข้าพบสวัสดีปีใหม่ คณะกรรมการบริหารสมาคมฯ อีกด้วย 

  January 2022

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย   โดย

คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ เข้า

พบเพื่อสวัสดีปีใหม่ คุณเอกฉัตร ศีตวรรัตน์

รองอธิบดีกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 

ณ ห้องรับรอง ชั้น 10 กรมส่งเสริมการค้า

ระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ (ตึกริมน้ำ)

เมื่อวันจันทร์ที่ 23 มกราคม 2566
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วันพฤหัสบดีที่ 19 มกราคม 2566

คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย คุณวีระพงษ์ วรประยุทธ กรรมการบริหารสมาคมฯ และคุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ 
 เข้าร่วมงานพิธีลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือด้านการตรวจสอบคุณภาพสินค้าเน่าเสียง่ายก่อนส่งออกไปยงัสาธารณรัฐประชาชนจีน  
 ระหว่าง บริษัท ท่าอากาศยานไทย ทาฟ่า โอเปอร์เรเตอร์ จํากัด (AOTTO) บริษัท ซี ซี ไอ ซี (ประเทศไทย) จํากัด (CCIC) และ บริษัท ซีพี แอสเซท
ไวส์ โฮลดิ้ง จํากัด (CPAW) ณ พื้นที่ปฏิบัติการ AOTTO อาคารคลังสินค้า 4 เขตปลอดอากร ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ

  January 2022

คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการฯ คุณแวววัน นิ่มนวล, คุณอาร์ม สร้อยนาคพงษ์อนุกรรมการ
บริหารสมาคมฯ และ คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ เข้าร่วมประชุมหารือแนวทางการดำเนินโครงการช่องทางพิเศษสำหรับสินค้าสด  
 เน่าเสียง่าย (Perishable Premium Lane หรือ PPL) และพื้นที่ให้บริการตรวจสอบสินค้าแบบจุดเดียว (One – Stop Service)                
 ณ ห้องประชุมชั้น 701 ชั้น 7 อาคารสำนักงานเขตปลอดอากร (BFZ)

วันพฤหัสบดีที่ 19 มกราคม 2566
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วันศุกร์ที่  20 มกราคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจผู้จัดการสมาคมฯ 
เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่ นายชยธรรม์ พรหมศร​ ปลัดกระทรวงคมนาคม 
ณ สำนักงานปลัดกระทรวงคมนาคม อาคาร 4 ชั้น 6 ถนนราชดำเนินนอก แขวงวัดโสมนัส เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย  
 นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ
พร้อมด้วย คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจผู้จัดการ
สมาคมฯ เข้าพบเพื่ อสวัสดีปีใหม่ ดร.ปัญญา 
 ชูพานิช ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและ
แผนการขนส่งและจราจร ณ ห้องรับรอง   
 ชั้น 3 สำนักงานนโยบายและแผนการขนส่ง
และจราจร ถนนเพชรบุรี เขตราชเทวี






  January 2022

วันศุกร์ที่  20 มกราคม 2566

เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 26 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย นำโดย
คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย  
 คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ เข้า
พบเพื่ อสวัสดีปีใหม่ คุณสุทธิพงษ์ คงคูณ ผู้อำนวย
การสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย   
 ณ ชั้น 11 ห้องนาคนคร อาคารหลักสี่พลาซ่า      
 สำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย
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เมื่อวันจันทร์ที่ 23 มกราคม 2566 
คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ พร้อมด้วย คุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์ รองผู้จัดการสมาคมฯ เป็นผู้แทนสมาคมฯ ในการเข้าร่วม
ประชุมคณะกรรมการอำนวยการจัดงานแสดงสินค้าโลจิสติกส์ ครั้งที่ 1 ณ ห้องประชุม 50601 ชั้น 6 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 
 กระทรวงพาณิชย์ สำหรับการจัดงาน TILOG-Logistix 2023 มีกำหนดจัดงานระหว่างวันที่ 17-19 สิงหาคม 2566 ณ ไบเทค บางนา

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย      
 นำโดย คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการ
พร้อมด้วย คณะอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ  
 เข้าร่วมประชุมความร่วมมือระหว่างฝ่ายปฏิบัติ
การคลังสินค้า (XB) และสมาคม (TAFA) โดย
มีวาระการประชุมและหารือร่วมกันในเรื่องต่างๆ
อาทิเช่น Flowchart และการแนะนำTeam
Lead การบริหารงานของฝ่ายปฏิบัติการคลัง
สินค้าการบินไทย,รายละเอียดการปฏิบัติงาน
สินค้าขาเข้าและการปฏิบัติงานสินค้าขาออก
ทบทวนถึงปัญหาและอุปสรรค์ต่างๆ เช่น ประเด็น
เรื่อง MSCA/FDCA , MISROUTE,
DAMAGE เป็นต้น การนำเสนอแผนการพัฒนา
คลังสินค้าการบินไทยในปี 2023 เรื่องเกี่ยวกับ
warehouse,IT&Technology และการสนับ
สนุุนให้ความร่วมมือในเรื่องต่างๆจากสมาชิกและ
สมาคมทาฟ่า ณ ห้องประชุุุม 201 ชั้น 2 อาคาร
ฝ่ายปฏิบัติการคลังสินค้า (XB) เขตปลอดอากร
ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ






  January 2022

วันอังคารที่ 24 มกราคม 2566
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คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย คณะกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่ คุณเอนก ธีระวิวัฒน์ชัย รองกรรมการ   
 ผู้อำนวยการใหญ่ (สายงานยุทธศาสตร์) และ คุณลัชชิดา อาภาพันธ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้อำนวยการใหญ่ (สายงานยุทธศาสตร์) 
ณ ชั้น 6 อาคารสำนักงานใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จํากัด (มหาชน) ดอนเมือง

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย
นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ
พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ
เข้าพบสวัสดีปีใหม่คุณนิตินัย ศิริสมรรถการ
กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ 
บริษัท ท่าอากาศยานไทย จํากัด (มหาชน)
ณ ชั้น 3 อาคารสำนักงานใหญ่ ดอนเมือง

  January 2022

วันอังคารที่ 24 มกราคม 2566

คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย  
คุณอนุสรณ์ พึ่งพร นายทะเบียนสมาคมฯ      
และคุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ 
เข้าพบสวัสดีปีใหม่ คุณการันต์ ธนกุลจีรพัฒน์    
ผู้อำนวยการท่าอากาศยานดอนเมือง 
ณ ชั้น 3 อาคารสำนักงานท่าอากาศยานดอนเมือง
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เมื่อวันพุธที่ 25 มกราคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วยคณะกรรมการและอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ   
 เข้าพบสวัสดีปีใหม่ คุณแพรวพรรณ อินทร์พงษ์พันธ์ ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ และ คุณนิทัศน์ กมลเวคิน ผู้อำนวยการ
ส่วนปฏิบัติการคลังสินค้า ฝ่ายบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ 
ณ อาคาร BFZ ชั้น 8 เขตปลอดอากร ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ 
พร้อมด้วย คุณอนุสรณ์ พึ่งพร นายทะเบียน      
 สมาคมฯ คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการ
เข้าพบเพื่ อสวัสดีปีใหม่ คุณภัสชญภณ หมื่นแจ้ง  
 รองอธิบดีกรมวิชาการเกษตร 
ณ ห้องรับรอง ชั้น 2 ตึกกสิกรรม 
สำนักงานรองอธิบดี กรมวิชาการเกษตร
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
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วันอังคารที่ 24 มกราคม 2566

เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 26 มกราคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย นำโดย
คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย  
 คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ เข้า
พบเพื่ อสวัสดีปีใหม่ คุณสุทธิพงษ์ คงคูณ ผู้อำนวย
การสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย   
 ณ ชั้น 11 ห้องนาคนคร อาคารหลักสี่พลาซ่า      
 สำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย
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เมื่อวันพุธที่ 18 มกราคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดย คณะกรรมการและอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ พร้อมด้วย เจ้าหน้าที่สมาคมฯ เข้าพบเพื่อสวัสดีปีใหม่
คุณสุรพล พลอยสุข ผู้อำนวยการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ คุณมะลิ จันทร์สุนทร ผู้อำนวยการสำนักรับรองคุณวุฒิวิชาชีพ และคุณโอมิกา บุญกัน รักษา
การผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ ณ สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) อาคาร เพิร์ล แบงก์ค็อก ชั้น 14 แขวงพญาไท 
เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400

  January 2022

คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ

เข้าร่วมประชุมคณะทำงานร่วมภาครัฐและเอกชนเพื่อ

อำนวยความสะดวกประจำพื้นที่สำนักงานศุลกากร

ท่าอากาศยานดอนเมือง และเข้าพบสวัสดีปีใหม่ 

คุณระพีพรรณ ไทยจงรักษ์ ผู้อำนวยการสำนักงาน

ศุลกากรตรวจสินค้าท่าอากาศยานดอนเมือง 

ณ ห้องประชุม สดม. ชั้น 3 อาคารคลังสินค้า 

สำนักงานศุลกากรตรวจสินค้าท่าอากาศยานดอนเมือง

เมื่อวันจันทร์ที่ 23 มกราคม 2566
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